strationem ejus sortitus est. Qui Nicænam quidem
 fidei professionem retinebat, et in religione repre-
 hensione carebat : unum tamen illud vitio ei ver-
 tebatur, quod priusquam episcopus ordinatus
 esset, cum diversæ opinionis studiosis communi-
 care sustinuerit. Ubi vero Constantius Romam
 venit, populi et nobilitatis illustriores feminae,

CAPUT XXXVI.

De blasphemia Aetii Syri, et item Eudoxii Antio-
 cheni. Item de synodo Ancyrae coacta. Et quæ
 Georgius Laodicensis episcopus et Constantius im-
 perator contra Aetium et Eudoxium ad eam syno-
 dum scripserint.

Per idem tempus, quem supra diximus, Aetius
 Syrus manifesto et libere suam de Deo opinionem
 divulgabat. Diaconus tum adhuc erat, sicuti a
 Leontio Antiochiæ episcopo castrato illo creatus
 fuerat. Opinabatur autem itidem ut Arius, con-
 ditum, et ex non existentibus, atque dissimilem
 Patri Filium esse. At quod ingenti contentione
 acriusque de Deo disserere auderet, variisque
 uteretur ratiocinationibus, factionis suæ popula-
 ribus diversus esse atque ab eis dissidere visus
 est. Quam ob causam ecclesiam eorum pulsus, arte
 quadam per dissimulationem eos vitabat, com-
 munionemque eorum detestabatur, veluti qui se
 Ario post perjurium conjunxissent, cum ille,
 C poenitentia ductus, Constantino imperatori con-
 sentanea se cum Nicæna fide sentire adjuravit.
 Sed de his satis. Cum imperator adhuc in Occi-
 dente esset, nuntii venerunt, Leontium Antiochenum
 episcopum diem suum obiisse. Et Eudoxius Ger-
 maniciæ antistes, qui in imperatoris comitatu
 erat, per cubicularios eunuchos vacantem eam
 sedem ambit et vindicat. Assimulans enim locum
 cum consolatione et custodia indigere, ut sibi in
 Syriam ire liceret, ab imperatore petiit. Quod ubi
 ei est permissum, ingenti celeritate eo venit : ac
 throno recepto, repente perinde atque ex se ipso
 ortus episcopus Antiochiæ exstitit, 766 re cum
 celebrioribus Syriæ episcopis, utpote cum Marco
 D Arethusio, Georgio Laodicensi, qui eandem sen-
 tentiam sequebantur, atque aliis ad quos more
 quodam patrio electio pertinebat, non communi-
 cata. Dictum etiam est, de voluntate imperatoris,
 et eorum qui in aula rerum potiebantur, id factum
 esse : qui una cum Eudoxio Aetii sententiam
 sequebantur, dissimilem Patri Filium esse do-
 centis. Postquam vero Antiochiam ita obtinuit,
 amplioremque adeptus est potestatem, propalam
 jam Aetii opinionem propugnabat, et adjuvare
 illum maxime conabatur. Et contendebat ille
 quidem episcoporum cogere concilium, atque illi
 diaconatus honorem restituere : sed id efficere
 minime potuit, quod apud omnes Eudoxii digni-
 tas et studium post Aetii odium esset. Congre-

gavit tamen tum consentientium ei episcoporum conventum Antiochiæ : in quibus erant, Acacius Cæsareæ Palæstinæ Eusebii successor, et Uranius Tyri episcopus : qui una cum simili-substantiali et consubstantiali rejiciebat, sub obtentu Occidentalium episcoporum auctoritatis, qui hoc sic Sirmii stauerint. Admirandus namque ille Hosius, atque una cum nonnullis qui ibi conveniant, cum propter contentionem qua adversus Ursacium, Valentem et Germinium usi fuerant, vim multam, ut diximus, passi fuissent, ut neque consubstantialis neque simili-substantialis Filius diceretur, concesserant, tanquam ea verba tam expresse in divinis Scriptis non apparerent; prætereaque supra humanæ mentis captum esset, de essentia Dei subtiliter nimium et anxie inquirere. Et quod eis tum visum esset, cœptis suis Hosii litteras multum allaturas esse momenti, epistolam tum Hosii aliorumque Occidentalium nomine, Sirmio ad Orientales dederant, ingentes Ursacio, Valenti et Germinio agentes gratias : et quod Occidentales recte tandem sentirent, ejus beneficii causam illis ascribentes. Sed enim Eudoxio ita res novante, multi Antiochia qui rectum dogma defendebant, et ei adversabantur, ab illo pulsati, Georgium Laodicensem adiere, eique quæ Antiochiæ agerentur exposuere. Atque ab eo litteris acceptis armati Ancyram Galatiæ sunt profecti. Basilius enim, qui ibi post Marcellum episcopatum gerebat : plures ex vicinis episcopis ad se dedicandæ quam recens construxerat ecclesiæ gratia convocaverat. **767** Ibi illi per querelam re omni exposita, litteras reddidere, hisce verbis conscriptas : « Reverendissimis dominis, Macedonio, Basilio, Cecropio, Eugenio, Georgius in Domino salutem. Aetii naufragium pene omnem occupavit Antiochiam. Quos enim vos ignominia notastis, execrandi Arii discipulos, eos omnes Eudoxius receptos in clericorum ordinem cooptat, et Aetium hæreticum maximo honore prosequitur. Tantam igitur civitatem occupate, ne in illius naufragium orbis lotus pertrahatur. Et concilio eorum coacto, quicumque adesse possunt, ab reliquis episcopis subscriptione decretorum vestrorum accepta, postulate, ut cum Aetium Eudoxius ex Antiochena ecclesia ejiciat, tum sectatores ejus ex sacro clericorum albo tollat. Aut certe si perrexerit cum Aetio dissimilem dicere, atque eos qui hoc dicere audent, illis qui id non faciunt, honore præferre, sicuti modo dixi, Antiochia vobis perierit. » Hæc Georgius. At qui Ancyrae congregati erant, cum compertum haberent, eo quod sibi ipsi Antiochena sedis dignitatem arrogasset, Eudoxium res novas inceptare, imperatori statim rem eam significarunt, eumdemque obscurarunt, ut ope sua interposita videret, ne ea quæ Sardicæ, Sirmii, et in aliis conventibus constituta essent, convellerentur : in quibus omnibus Filium Patri substantia similem esse decretum sit. Legationem etiam ad imperatorem misere,